
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 339,512,187 322,364,410 17,147,777

100 지방세수입 23,160,000 23,160,000 0

110 지방세 23,160,000 23,160,000 0

111 보통세 22,613,000 22,613,000 0

111-03 주민세 824,000 824,000 0

[ 일반회계 ] 824,000 824,000 0

< 세무과 > 824,000 824,000 0

○개인분 160,000 0 160,000

○사업소분 244,000 0 244,000

ㅇ기본 세율 114,000 0 114,000

-개 인 65,000 0 65,000

-법 인 29,500 0 29,500

-법 인 1,500 0 1,500

-법 인 18,000 0 18,000

ㅇ연면적 세율 130,000 0 130,000

○균등분 0 274,000 △274,000

ㅇ개 인 0 160,000 △160,000

ㅇ사업장 0 65,000 △65,000

ㅇ법 인 0 49,000 △49,000

-법 인 0 28,500 △28,500

-법 인 0 1,500 △1,500

-법 인 0 18,000 △18,000

-법 인 0 1,000 △1,000

○재산분 0 130,000 △130,000

10,000원 * 16,000세대

50,000원 * 1,300개소

50,000원 * 590개소

100,000원 * 15개소

200,000원 * 90개소

250원 * 520,000㎡

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

200 세외수입 32,598,353 32,344,479 253,874

210 경상적세외수입 8,253,301 8,343,226 △89,925

211 재산임대수입 343,996 384,471 △40,475

211-02 공유재산임대료 343,996 384,471 △40,475

[ 일반회계 ] 343,996 384,471 △40,475

< 평생교육과 > 2,100 1,300 800

○평생학습관 사무실 임대료 2,100 1,300 800

< 일자리경제과 > 20,631 53,506 △32,875

○쇠바우골 탄광문화장터 임대수입 5,125 38,000 △32,875

< 탄광유산관리사업소 > 3,100 11,500 △8,400

경정 2,100,000원

경정 5,125,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○태백산민박촌 휴게실 임대료 600 3,000 △2,400

○석탄박물관 휴게소 임대료 1,500 7,500 △6,000

경정 600,000원

경정 1,500,000원

212 사용료수입 1,913,985 1,963,435 △49,450

212-07 입장료수입 1,201,000 1,246,000 △45,000

[ 일반회계 ] 1,201,000 1,246,000 △45,000

< 탄광유산관리사업소 > 190,000 235,000 △45,000

○고생대자연사박물관 입장료 및 체험료 43,000 50,000 △7,000

○석탄박물관 입장료 및 체험료 55,000 70,000 △15,000

○용연동굴 입장료 92,000 115,000 △23,000

경정 43,000,000원

경정 55,000,000원

경정 92,000,000원

212-09 기타사용료 576,790 581,240 △4,450

[ 일반회계 ] 576,790 581,240 △4,450

< 탄광유산관리사업소 > 17,800 22,250 △4,450

○용연동굴 주차료 16,000 20,000 △4,000

○용연열차 탑승료 1,800 2,250 △450

경정 16,000,000원

경정 1,800,000원

220 임시적세외수입 24,183,794 23,873,253 310,541

224 기타수입 23,229,794 22,919,253 310,541

224-07 그외수입 20,519,794 20,209,253 310,541

[ 일반회계 ] 20,519,794 20,209,253 310,541

< 총무과 > 134,793 125,793 9,000

○ 2017년~2019년 복지몰 운영수익금 9,000 2,000 7,000

○ 2021년 복지몰 운영수익금 2,000 0 2,000

< 평생교육과 > 334,541 0 334,541

○제휴카드 적립기금 17,531 0 17,531

○2020년 향토장학회 출연금 집행잔액(강원관광대학교 특별

장학금)

317,010 0 317,010

< 신성장전략과 > 19,699,000 19,732,000 △33,000

○강원랜드 폐광지역 개발기금 19,699,000 19,732,000 △33,000

경정 9,000,000원

경정 19,699,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 161,258 128,000 33,258

236 부담금 33,258 0 33,258

236-01 부담금 33,258 0 33,258

[ 일반회계 ] 33,258 0 33,258

< 일자리경제과 > 15,000 0 15,000

○황지자유시장 노후전선정비사업(한전 부담금) 15,000 0 15,000

< 공원녹지과 > 18,258 0 18,258



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 236 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○조림원인자부담금 18,258 0 18,258

300 지방교부세 143,723,000 132,303,000 11,420,000

310 지방교부세 143,723,000 132,303,000 11,420,000

311 지방교부세 143,723,000 132,303,000 11,420,000

311-01 보통교부세 121,066,000 117,303,000 3,763,000

[ 일반회계 ] 121,066,000 117,303,000 3,763,000

< 기획예산담당관 > 121,066,000 117,303,000 3,763,000

○보통교부세 116,948,000 117,303,000 △355,000

○보통 및 부동산 교부세 정산분 4,118,000 0 4,118,000

경정 116,948,000,000원

311-02 특별교부세 6,000 0 6,000

[ 일반회계 ] 6,000 0 6,000

< 기획예산담당관 > 6,000 0 6,000

○도로명판 확충사업 6,000 0 6,000

311-03 부동산교부세 22,651,000 15,000,000 7,651,000

[ 일반회계 ] 22,651,000 15,000,000 7,651,000

< 기획예산담당관 > 22,651,000 15,000,000 7,651,000

○부동산교부세 22,651,000 15,000,000 7,651,000경정 22,651,000,000원

500 보조금 113,769,642 108,295,739 5,473,903

510 국고보조금등 86,196,084 83,847,938 2,348,146

511 국고보조금등 86,196,084 83,847,938 2,348,146

511-01 국고보조금 62,213,897 60,227,247 1,986,650

[ 일반회계 ] 62,213,897 60,227,247 1,986,650

< 일자리경제과 > 3,614,508 3,256,851 357,657

○가스시설 개선사업 5,000 0 5,000

○지역주도형 청년일자리사업(창업투자생태계조성형)

16,000 24,000 △8,000

○지역사랑상품권 발행지원 2,080,000 1,920,000 160,000

○지역주도형 청년일자리사업(지역정착지원형)

865,167 857,167 8,000

○신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업

308,041 380,684 △72,643

○지역공동체 시설 활성화를 위한 청년공동체 활동 지원 12,500 0 12,500

○희망근로 지원사업 252,800 0 252,800

< 주민생활지원과 > 8,150,880 7,897,298 253,582

○생계급여 6,059,000 6,088,400 △29,400

경정 16,000,000원

경정 2,080,000,000원

경정 865,167,000원

경정 308,041,000원

경정 6,059,000,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○자활근로 지원 810,405 802,405 8,000

○희망키움통장2 사업지원 44,370 74,520 △30,150

○자활장려금 12,230 8,230 4,000

○긴급복지지원 348,000 380,868 △32,868

○어린이 급식관리 지원센터 운영 108,000 105,000 3,000

○안심식당 지정 운영 2,000 0 2,000

○코로나19 입원, 격리자 생활지원비 지원 79,000 0 79,000

○보훈회관 건립 250,000 0 250,000

< 사회복지과 > 37,674,167 37,412,370 261,797

○장애인 활동지원 급여지원 823,575 777,740 45,835

○활동보조가산급여 5,015 4,857 158

○장애인의료비지원 32,000 46,245 △14,245

○발달재활서비스바우처사업 40,824 40,837 △13

○아이돌봄 서비스 지원 236,497 235,093 1,404

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 4,907,770 4,897,090 10,680

○사회복무제도 지원 285,164 295,202 △10,038

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 62,195 63,586 △1,391

○주야간보호시설 장비보강 886 3,080 △2,194

○노인맞춤 돌봄서비스사업 운영 1,118,274 1,114,330 3,944

○공공그린리모델링 사업 250,528 0 250,528

○다함께돌봄센터 운영비 지원 1,800 28,320 △26,520

○다함께돌봄센터 인건비 지원 26,520 0 26,520

○지역아동센터 운영비 지원 450,240 451,860 △1,620

○특성별 지역아동센터 추가지원 6,750 5,049 1,701

○어린이집 지원 38,700 37,500 1,200

○아동수당 지원사업 1,270,000 1,277,000 △7,000

○가정양육수당 지원 378,092 430,690 △52,598

○보호종료아동 자립수당지원 54,720 46,080 8,640

○아동보호 전담요원 운영 지원 33,168 6,292 26,876

○청소년 건강지원(보건위생용품 지원) 7,580 7,650 △70

< 문화관광과 > 438,000 317,000 121,000

○국가지정(등록)문화재 보수정비 11,000 0 11,000

○태백산 천제단 긴급 보수정비 110,000 0 110,000

< 재난관리과 > 995,475 57,975 937,500

경정 810,405,000원

경정 44,370,000원

경정 12,230,000원

경정 348,000,000원

경정 108,000,000원

경정 823,575,000원

경정 5,015,000원

경정 32,000,000원

경정 40,824,000원

경정 236,497,000원

경정 4,907,770,000원

경정 285,164,000원

경정 62,195,000원

경정 886,000원

경정 1,118,274,000원

경정 1,800,000원

경정 450,240,000원

경정 6,750,000원

경정 38,700,000원

경정 1,270,000,000원

경정 378,092,000원

경정 54,720,000원

경정 33,168,000원

경정 7,580,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○스마트시티 솔루션 확산사업 937,500 0 937,500

< 환경과 > 4,435,660 4,263,554 172,106

○기초지자체 탄소포인트제 운영 지원 1,930 7,000 △5,070

○자동차 탄소포인트제 운영 250 1,474 △1,224

○전기자동차 구매 지원 748,000 751,600 △3,600

○재활용품 품질개선 지원사업 182,000 0 182,000

< 건축지적과 > 2,252,293 2,247,708 4,585

○지적재조사 사업 181,151 176,566 4,585

< 보건소 > 395,492 469,184 △73,692

○의료취약지 의료지원 14,140 9,428 4,712

○코로나 예방접종실시(디지털 온도계) 2,500 0 2,500

○한센병환자 관리지원(생계비) 2,085 2,079 6

○호흡기 전담클리닉 설치운영 지원 0 100,000 △100,000

○코로나19 백신 예방접종 실시 18,800 0 18,800

○코로나 예방접종 실시(희석제) 290 0 290

< 농업기술센터 > 2,002,388 2,250,273 △247,885

○농작물 병해충 방제 지원 158,600 158,490 110

○소규모 창업기술 지원 16,000 0 16,000

○농촌체험 휴양마을 보험가입 556 783 △227

○노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사업 4,000 0 4,000

○임산부 친환경농산물 지원 13,440 0 13,440

○초등돌봄교실 과일간식지원 9,300 9,000 300

○유기농업자재지원 4,000 6,230 △2,230

○유기질비료 지원 154,792 222,362 △67,570

○기본형 공익직불 947,000 1,118,000 △171,000

○유기·유실동물구조·보호비용지원 630 1,050 △420

○가축질병예방 및 검진약품 구입 등 지원 49,026 47,327 1,699

○구제역 방역지원 21,987 20,685 1,302

○살처분 보상금 10,000 16,000 △6,000

○농촌체험휴양마을 사무장 채용 9,844 9,855 △11

○토양개량제 지원 7,637 44,915 △37,278

< 탄광유산관리사업소 > 200,000 0 200,000

○2021년 스마트 박물관 구축 지원 200,000 0 200,000

경정 1,930,000원

경정 250,000원

경정 748,000,000원

경정 181,151,000원

경정 14,140,000원

경정 2,085,000원

경정 0원

경정 158,600,000원

경정 556,000원

경정 9,300,000원

경정 4,000,000원

경정 154,792,000원

경정 947,000,000원

경정 630,000원

경정 49,026,000원

경정 21,987,000원

경정 10,000,000원

경정 9,844,000원

경정 7,637,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 16,947,148 16,879,304 67,844



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 16,947,148 16,879,304 67,844

< 민원교통과 > 137,991 49,991 88,000

○지역교통 안전환경 개선사업 88,000 0 88,000

< 일자리경제과 > 3,118,270 3,230,426 △112,156

○지역방역 일자리사업 74,844 184,000 △109,156

○사회적기업 일자리창출사업 75,000 60,000 15,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 27,000 74,000 △47,000

○마을기업육성지원(재지정) 15,000 0 15,000

○사회적기업 사업개발비 14,000 0 14,000

< 도시재생과 > 9,445,000 9,353,000 92,000

○황지동 도시재생 예비사업 92,000 0 92,000

경정 74,844,000원

경정 75,000,000원

경정 27,000,000원

511-03 기금 7,035,039 6,741,387 293,652

[ 일반회계 ] 7,035,039 6,741,387 293,652

< 사회복지과 > 1,351,511 1,293,336 58,175

○독거노인·장애인 응급안전안심서비스 111,450 57,380 54,070

○장애입양아동 양육수당 및 의료비 지원 7,437 5,713 1,724

○가정폭력 가해자 교정,치료 프로그램 5,544 5,403 141

○다문화가족 특화사업 84,582 82,332 2,250

○찾아가는 결혼이주여성 다이음 지원사업 1,490 1,500 △10

< 문화관광과 > 1,134,671 1,114,671 20,000

○야영장 안전위생시설 개보수 지원 20,000 0 20,000

< 스포츠레저과 > 1,755,144 1,727,344 27,800

○아이리그 27,800 0 27,800

< 환경과 > 20,706 15,706 5,000

○도랑품은 청정마을(늪골) 사후사업 3차 보조금 5,000 0 5,000

< 보건소 > 1,910,516 1,759,582 150,934

○모바일 헬스케어 사업 38,200 36,075 2,125

○중증치매노인 공공후견지원사업 등기 및 수수료

1,437 1,513 △76

○국가결핵관리사업 53,430 53,360 70

○통합정신건강증진사업 140,000 0 140,000

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 8,815 0 8,815

< 농업기술센터 > 257,546 225,803 31,743

○토종벌 육성사업 1,500 750 750

경정 111,450,000원

경정 7,437,000원

경정 5,544,000원

경정 84,582,000원

경정 1,490,000원

경정 38,200,000원

경정1,437,000원

경정 53,430,000원

경정 1,500,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공동방제단운영 22,393 22,380 13

○학생승마체험 지원 20,980 0 20,980

○유소년승마단 운영 10,000 0 10,000

경정 22,393,000원

520 시ㆍ도비보조금등 27,573,558 24,447,801 3,125,757

521 시ㆍ도비보조금등 27,573,558 24,447,801 3,125,757

521-01 시ㆍ도비보조금등 27,573,558 24,447,801 3,125,757

[ 일반회계 ] 27,573,558 24,447,801 3,125,757

< 총무과 > 113,768 66,329 47,439

○강원도형 자율방역단 사업 지원 34,209 0 34,209

○강원도형 자율방역단 코디네이터 지원 13,230 0 13,230

< 민원교통과 > 141,968 108,155 33,813

○지역교통안전환경개선사업 10,600 0 10,600

○택시요금카드수수료지원 9,043 6,330 2,713

○한파저감시설 설치(한파대책비) 20,500 0 20,500

< 일자리경제과 > 2,303,515 2,070,892 232,623

○저소득층 고령 가구 가스시설 보급 추진(타이머 콕)

900 1,800 △900

○지역주도형 청년일자리사업(지역정착지원형)

213,190 211,270 1,920

○저소득층 전기시설 개선사업 1,848 2,520 △672

○농어촌 전기공급사업 0 28,050 △28,050

○지역주도형 청년일자리사업(창업투자생태계조성형)

4,800 7,200 △2,400

○신재생에너지 주택지원사업 5,796 9,144 △3,348

○가스시설 개선사업 1,500 0 1,500

○마을기업육성지원(재지정) 4,500 0 4,500

○마을공동체 지원사업 25,000 0 25,000

○지역방역일자리사업 22,453 55,200 △32,747

○사회적기업 일자리창출사업 5,000 4,000 1,000

○특성화시장 육성사업(문화관광형) 81,000 82,800 △1,800

○탄광지역 지역공동체 일자리사업 229,600 0 229,600

○전통시장 안전요원 배치(도비) 25,980 0 25,980

○사회적기업 사업개발비 1,800 0 1,800

○사회적기업 시설비 2,800 0 2,800

○희망근로 지원사업 8,440 0 8,440

경정 9,043,000원

경정 900,000원

경정 213,190,000원

경정 1,848,000원

경정 0원

경정 4,800,000원

경정 5,796,000원

경정 22,453,000원

경정 5,000,000원

경정 81,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 신성장전략과 > 500,000 0 500,000

○철암 고터실 산업단지 조성사업 500,000 0 500,000

< 주민생활지원과 > 1,173,850 1,123,679 50,171

○생계급여 757,000 761,100 △4,100

○자활근로 지원 60,780 60,180 600

○자활장려금 917 617 300

○긴급복지지원 17,400 19,043 △1,643

○어린이급식관리 지원센터 운영 43,200 42,000 1,200

○안심식당 지정 운영 600 0 600

○차상위 긴급 지원 4,000 3,400 600

○코로나19 입원,격리자 생활지원비 지원 52,614 0 52,614

< 사회복지과 > 10,194,302 8,545,171 1,649,131

○장애인 활동지원 급여지원 70,629 66,663 3,966

○활동보조가산급여 430 416 14

○장애인의료비지원 1,600 2,312 △712

○발달재활서비스 바우처지원 3,499 3,500 △1

○노인일자리 및 사회활동 지원사업 981,554 979,418 2,136

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 55,975 57,228 △1,253

○주야간보호시설 장비보강 886 3,080 △2,194

○노인맞춤 돌봄서비스 95,849 95,516 333

○독거노인·장애인 응급안전안심서비스 22,289 11,476 10,813

○다함께돌봄센터 운영비 지원 360 5,664 △5,304

○다함께돌봄센터 인건비 지원 5,304 0 5,304

○지역아동센터 운영비 지원 90,048 90,376 △328

○특성별 지역아동센터 추가 지원 1,350 1,010 340

○어린이집 지원 19,350 18,750 600

○가정양육수당 지원 101,794 115,955 △14,161

○보호종료아동 자립수당지원 2,736 2,304 432

○장애입양아동 양육수당 및 의료비 지원 637 490 147

○가정폭력 가해자 교정,치료 프로그램 713 695 18

○아동보호 전담요원 운영 지원 2,488 472 2,016

○청소년 건강지원(보건위생물품 지원) 1,516 1,530 △14

○다문화가족 특화사업 16,917 16,467 450

○찾아가는 결혼이주여성 다이음 지원사업 298 300 △2

경정 757,000,000원

경정 60,780,000원

경정 917,000원

경정 17,400,000원

경정 43,200,000원

경정 4,000,000원

경정 70,629,000원

경정 430,000원

경정 1,600,000원

경정 3,499,000원

경정 981,554,000원

경정 55,975,000원

경정 886,000원

경정 95,849,000원

경정 22,289,000원

경정 360,000원

경정 90,048,000원

경정 1,350,000원

경정 19,350,000원

경정 101,794,000원

경정 2,736,000원

경정 637,000원

경정 713,000원

경정 2,488,000원

경정 1,516,000원

경정 16,917,000원

경정 298,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○소규모 민간시설 접근성 개선사업 6,300 6,000 300

○경로당 운영 지원 29,908 34,768 △4,860

○경로당 순회 프로그램 관리자지원 6,514 3,287 3,227

○경로당 순회 프로그램 관리 4,860 0 4,860

○기초수급자 등 장기요양보험 급여 지원

1,026,912 1,045,827 △18,915

○실버예술단 운영 4,500 0 4,500

○강원가정복지·다문화 신문 구독 지원 3,739 4,762 △1,023

○결혼이민자 상호 멘토링 사업 716 760 △44

○지역아동센터 운영 부족분 지원 33,216 32,160 1,056

○지역아동센터 인건비 부족분 지원 10,954 12,200 △1,246

○누리과정 보육료 지원 2,027,380 2,071,478 △44,098

○강원도 육아기본수당 지원 1,510,600 0 1,510,600

○독거노인 한파대책 지원(한파대책비) 7,500 0 7,500

○공공그린리모델링 사업 21,474 0 21,474

○아동수당 지원사업 163,200 0 163,200

< 문화관광과 > 688,156 682,656 5,500

○국가지정(등록)문화재 보수정비 5,500 0 5,500

< 재난관리과 > 2,369,264 2,155,264 214,000

○내진성능평가 사업 26,500 0 26,500

○스마트시티 솔루션 확산사업 187,500 0 187,500

< 환경과 > 1,178,748 939,882 238,866

○전기자동차 구매 지원 204,900 210,300 △5,400

○석면피해자 구제 500 834 △334

○도로 노면청소차(건식) 구입 190,000 0 190,000

○재활용품 품질개선 지원사업 54,600 0 54,600

< 공원녹지과 > 2,593,591 2,548,431 45,160

○여성임업인 복지바우처 지원 160 0 160

○산불예방 강화 10,000 0 10,000

○산불진화체계 구축 및 운영(자본) 35,000 0 35,000

< 보건소 > 649,679 595,807 53,872

○분만취약지 분만산부인과 운영 125,000 150,000 △25,000

○모바일 헬스케어 사업 7,640 7,215 425

경정 6,300,000원

경정 29,908,000원

경정 6,514,000원

경정 1,026,912,000원

경정 3,739,000원

경정 716,000원

경정 33,216,000원

경정 10,954,000원

경정 2,027,380,000원

경정 204,900,000원

경정 500,200원

경정 125,000,000원

경정 7,640,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○중증치매노인 공공후견지원사업 등기 및 수수료

180 189 △9

○한센병환자 관리지원(생계비) 2,084 2,079 5

○국가결핵관리사업 3,550 3,536 14

○통합정신건강증진사업 28,000 0 28,000

○생명지킴이 사례관리 활동지원 7,180 5,039 2,141

○자살예방 및 생명존중사업 25,757 23,876 1,881

○기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 1,763 0 1,763

○난임검사비 지원사업 990 0 990

○진폐재가환자 의료비 지원 95,349 93,296 2,053

○급성 감염병 예방관리 41,609 0 41,609

< 농업기술센터 > 1,555,942 1,500,760 55,182

○고랭지채소 안정생산 41,280 43,520 △2,240

○초등돌봄교실 과일간식지원 2,790 2,700 90

○유기농업자재지원 1,800 2,804 △1,004

○유기질비료 지원 19,917 26,673 △6,756

○유기·유실동물구조·보호비용지원 441 735 △294

○토종벌 육성사업 300 150 150

○가축질병예방 및 검진약품 구입 등 지원 11,937 11,743 194

○공동방제단운영 4,479 4,476 3

○구제역 방역지원 3,462 3,151 311

○살처분 보상금 1,250 2,000 △750

○농촌체험휴양마을 사무장 채용 2,188 2,190 △2

○토양개량제지원 732 5,290 △4,558

○농산물안전성검사 306 900 △594

○농산물 직거래 택배비 지원 18,000 28,800 △10,800

○강원양봉 브랜드 육성지원 4,680 5,040 △360

○재해대비 축산시설 구조개선 지원 600 0 600

○학교 우유급식 방학중 공급 지원 2,400 0 2,400

○학생승마체험 지원 5,348 0 5,348

○유소년 승마단 운영 지원 2,000 0 2,000

○공수의수당지원 1,807 3,600 △1,793

○소 전업농가 구제역 접종시술비 지원 1,575 2,250 △675

○가축전염병예방접종보조원지원 3,347 5,955 △2,608

경정180,000원

경정 2,084,000원

경정 3,550,000원

경정 7,180,000원

경정 25,757,000원

경정 95,349,000원

경정 41,280,000원

경정 2,790,000원

경정 1,800,000원

경정 19,917,000원

경정 441,000원

경정 300,000원

경정 11,937,000원

경정 4,479,000원

경정 3,462,000원

경정 1,250,000원

경정 2,188,000원

경정 732,000원

경정 306,000원

경정 18,000,000원

경정 4,680,000원

경정 1,807,000원

경정 1,575,000원

경정 3,347,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가금농가(산란계) 질병 예방시스템 구축 1,854 540 1,314

○낭충봉아부패병 면역증강제 지원 5,519 1,273 4,246

○가금사육농가 면역증강제 지원 2,250 1,980 270

○거점.통제.차단방역 시설 운영 지원 68,100 29,592 38,508

○여성농업인 복지바우처 지원 8,800 0 8,800

○여성농업인 노동경감 지원 9,000 0 9,000

○노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원사업 1,200 0 1,200

○임대 농기계 수리운영 9,000 0 9,000

○임산부 친환경농산물 지원 4,032 0 4,032

○대설 피해농가 재해대책비 150 0 150

경정 1,854,000원

경정 5,519,000원

경정 2,250,000원

경정 68,100,000원


